
Projekto 

lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

CIVILINIO PROCESO KODEKSO 93 STRAIPSNIO PAKEITIMO  

ĮSTATYMAS 

 

2022  m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

 

1 straipsnis. 93 straipsnio 2 dalies pakeitimas 

Pakeisti 93 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„2. Jeigu ieškinys patenkintas iš dalies, šiame straipsnyje nurodytos išlaidos priteisiamos 

ieškovui proporcingai teismo patenkintų reikalavimų daliai, o atsakovui – proporcingai teismo 

atmestų ieškinio reikalavimų daliai. Jeigu teismas pripažįsta, kad ieškovo teisė, dėl kurios buvo 

pareikštas reikalavimas, iš esmės buvo pažeista, laikoma, kad ieškovas šioje dalyje bylą visiškai 

laimėjo, ir visos bylinėjimosi išlaidos dėl šio reikalavimo priteisiamos ieškovui, neatsižvelgiant 

į tai, kokio dydžio sumą teismas nusprendžia priteisti ieškovui už šį konkretų teisės pažeidimą. 

Jeigu teismas nusprendžia, kad vien teisės pažeidimo pripažinimas yra pakankamas ieškovo 

reikalavimo patenkinimas, ir ieškovui nepriteisia jokios piniginės kompensacijos už teisės 

pažeidimą, bylinėjimosi išlaidos taip pat paskirstomos laikant, kad ieškovas dėl to reikalavimo 

bylą laimėjo visiškai.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir taikymas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2022 m. liepos 1 d. 

2. Šis įstatymas taikomas visoms byloms, nesvarbu, kada jos pradėtos, sprendžiant dėl 

bylinėjimosi išlaidų priteisimo po šio įstatymo įsigaliojimo. 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

Respublikos Prezidentas 

 

 

Teikia 

Lietuvos Respublikos Seimo narė    Rasa Budbergytė 

 


